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BOX TEC  

Bereits im Jahr 2008 wurde das Schubladeninterieur BOX TEC entwickelt. Die Idee war simpel:  
Mit Strangpressprofilen und Aluminiumblechen entstand ein absolut minimalistisches Schubla-
densystem, womit eggersmann in Bezug auf die Innenausstattung anderen Küchenherstellern weit  
voraus eilte.

Die Aluminiumvariante, die eggersmann in die UNIQUE Serie aufnahm, deutete bereits damals 
auf eine klassische, zeitlos-moderne Ausstattung hin, die langfristig stetig erweitert werden kann. 
Dem Material Aluminium folgte Esche und Mooreiche; ästhetisch-perfekt und für alle Küchen von  
eggersmann geeignet. Die Aluminiumausstattung zeigt technische Anmutung. Modern und abso-
lut im Trend ist die Variante in Esche, luxuriös die Ausstattung in Mooreiche. Den verschiedenen 
Materialien stehen drei unterschiedliche Bodenmatten zur Auswahl: Linoleum-, Alcantara- oder  
Antirutschmatten.

Die neuesten Ergänzungen sind unter anderem mit Linoleum bezogene Besteckschalen, Gastro- 
normbehälter, neue Gewürzgläser und Ausgleichselemente. BOX TEC kann längs und quer in die 
Schubladen eingelegt werden. Selbstverständlich beinhaltet das System auch vergleichbare  
Elemente für die Auszüge.

Viele international anerkannte Designauszeichnungen ‚krönen‘ das System und untermauern  
dessen Design und Ästhetik.

BOX TEC

The interior drawer system BOX TEC was developed as early as 2008.  The idea was simple:  extruded 
aluminium frames and sheaths formed the basis for an absolutely minimalist drawer system, which put 
eggersmann way ahead of other kitchen manufacturers with regard to interior fittings. 

The aluminium version which eggersmann used in the UNIQUE series already pioneered the classical 
modern features which can be constantly expanded over time.  The aluminium version was followed by 
ash and smoked oak; aesthetic perfection suitable for all eggersmann kitchens.  The aluminium fittings 
make for an elegant technological appearance. Modern and perfectly trendy is the version in ash while 
smoked oak adds a luxurious touch. The various materials can be teamed with three different types of 
floor matting: linoleum, Alcantara and anti-slip.

Some of the latest additions are the cutlery trays with linoleum finish, Gastronorm containers, new 
spice jars and filler elements. BOX TEC can be installed in drawers lengthwise or crosswise.  Of course the  
system also provides similar elements for the pull-outs.

Many internationally recognised designs awards ‘crown’ the system and promote its design and  
aesthetic appeal.



1
15

5

16

60

15
6

Innentiefe 481/531
inner depth 481/531

21 1

1
59

40

Innenbreite = Korpusbreite - 80

inner width = carcase width - 80

Korpusbreite

carcase width

19

AL

ES

MO

ARM9 LINOALCANTARA

6

56

6

56

6

56

3



SK
 / 

A
L

SK
 / 

A
Z 

/ A
L

80 100 100 100 100 100 120 150 150

200 200 200 200 200 200 200

300 300 300

100

250

130

200 200 200 200 250 250

400 300 300

300 300

200 200 200 200

300 300

300



80

SK
 / 

ES

SK
 / 

A
Z 

/ E
S

100 100 100 100 100 120 150 150

200 200 200 200 200 200 200

300 300 300 300

100

250

130

200 200 200 200 250 250

300 300 300 300 300

300 300 300 300 300

300200 200 200 200 200

300 300 300

200



SK
 / 

M
O

SK
 / 

A
Z 

/ M
O

80 100 100 100 100 100 120 150 150

200 200 200 200 200 200 200

300 300 300 300

100

250

130

200 200 200 200 250 250

300 300 300 300 300

300 300 300 300 300

300200 200 200 200 200

300 300 300

200











120 12060 60

90 90 90 90

80 80100 100

50 5045 4580 80

SK
 / 

48
0

A
Z 

/ 4
80



120 12060 60

90 90 90 90

80 80100 100

50 5045 4580 80

A
Z 

/ 5
30

SK
 / 

53
0



09
09

20
16

 K
on

ze
pt

 u
nd

 L
ay

ou
t: 

Fr
ei

m
ut

 S
te

hl
in

g 
&

 M
ar

ia
 N

us
ta

ev
   

  P
ho

to
ra

ph
ie

: S
te

ph
an

 W
em

hö
ne

r, 
Fr

ei
m

ut
 S

te
hl

in
g 

   
 R

ea
lis

at
io

n:
 B

ra
nd

m
ey

er


